

**Protokół z obrad**  
**XVII Sesji Rady Gminy Osiećiny**  
**z dnia 29 grudnia 2004 r.**

Na obradach XVII Sesji Rady Gminy Osiećiny obecni byli:  
p. **Halina Urbańska** – Sekretarz Gminy Osiećiny  
p. **Jolanta Smętek** – Skarbnik Gminy Osiećiny  
p. **Janusz Klajn** – Komendant Posterunku Policji w Osiećinach  
sołtysi gminy Osiećiny  
oraz  
mieszkańcy gminy Osiećiny.

Obrady XVII Sesji Rady gminy Osiećiny rozpoczęto o godzinie 10<sup>15</sup>,  
a zakończono o godzinie 13<sup>45</sup>.

Przewodniczący Rady Gminy Osiećiny p. **Janusz Zaremba** powitał zebranych  
i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady XVII Sesji Rady Gminy Osiećiny.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt.1 b.**

Przewodniczący Rady Gminy Osiećiny przedstawił zebrany porządek  
posiedzenia XVII Sesji Rady Gminy Osiećiny.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

Proponowany porządek obrad :

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad XVII Sesji Rady Gminy Osiećiny i stwierdzenie quorum
  - b) przyjęcie porządku obrad
  - c) przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Osiećiny
2. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Osiećiny w okresie między sesyjnym.
3. Zmiany do budżetu gminy na 2004 r – podjęcie uchwały
4. Budżet gminy na 2005 r

- a) przedstawienie przez Wójta Gminy projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,  
- stan mienia komunalnego
  - b) przedstawienie opinii Komisji i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej ,
  - c) przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii Komisji Rady i Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - d) dyskusja
  - e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Ochrony Środowiska i Programu Gospodarki Odpadami.
  6. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy na 2005 r.
  7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2004 r
  8. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.
  9. Pisma wpływające do Rady Gminy w Osiecinach.
  10. Wnioski i interpelacje.
  11. Zakończenie.

Za w/w porządkiem obrad głosowało 15 radnych.

#### Ad. pkt.1 c.

Za przyjęciem protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Osiecin glosowali wszyscy radni.

#### Ad. pkt.2.

Wójt Gminy Osiecin **p. Jerzy Izydorski** przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności z okresu między sesyjnego.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnosili żadnych uwag, co do przedstawionego sprawozdania.

#### Ad.pkt.3.

Pani **Jolanta Smętek** – Skarbnik Gminy przedstawiła zebranym zmiany jakie nastąpiły w projekcie budżetu na 2004 rok.

Po przedstawieniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 rok Przewodniczący Rady Gminy **p. Janusz Zaremba** przystąpił do głosowania nad przedstawionym projektem.

Za uchwałą Rady Gminy Osiećnicy **Nr XVII/117/2004**, w sprawie zmian do budżetu gminy na 2004 rok, głosowali wszyscy radni.

W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### Ad.pkt.4a.

Skarbnik Gminy Osiećnicy **p. Jolanta Smętek** przedstawiła zebrany budżet gminy na 2005 rok wraz z uzasadnieniem. Zebrani nie wnosili żadnych uwag,

#### Ad.pkt.4b.

Wójt Gminy Osiećnicy **p. Jerzy Izydorski** przedstawił zebrany opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, w sprawie wykonania budżetu gminy za 2004 rok. Opinia była pozytywna.

W/w opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy Osiećnicy poinformował zebranych, iż Komisje Rady Gminy Osiećnicy zaopiniowały wykonanie budżetu za 2004 rok pozytywnie.

#### Ad.pkt.4c.

Wójt Gminy Osiećnicy **p. Jerzy Izydorski** po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz po zapoznaniu się z wnioskami Komisji Finansowej Rady Gminy Osiećnicy Wójt poprosił Radę Gminy o wniesienie auto poprawek.

W /w poprawki stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

#### Ad.pkt.4d.

Dyskusja.

Radny **p. Aleksandrak** zwrócił uwagę, że 100 tys. zł na oświetlenie uliczne to zbyt mała kwota. W miejscowości Osłonki, Żakowice nie ma żadnej lampy, a każdy z mieszkańców płaci podatek należałoby zaplanować w budżecie większą kwotę, proponowana 50 tys. zł.

Radny **p. Staniszewski** zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wcześniej zgłoszonego wniosku – remont ulicy Rataja. Dlaczego nie ma tego uwzględnionego w projekcie budżetu na 2005 rok, czy Komisja Finansowa nie zaopiniowała tego wniosku? Jeśli nie został zaopiniowany, to dlaczego?.

Wójt Gminy Osiecin **p. Jerzy Izydorski** udzielił odpowiedzi informując radnego, iż w najbliższym czasie ulica Rataja będzie rozkopywana, w związku z budową kanalizacji. W każdej miejscowości powyżej 2 tysięcy mieszkańców musi być zainstalowana kanalizacja sanitarna. Nie ma sensu przeprowadzać remontów ulic, by później je rozkopywać i tym samym zwiększać koszty. Podobnie wygląda sprawa z wodociągiem. Należy instalować kanalizację sanitarną wraz z wodociągami, a nie oddzielnie.

Więcej pytań nie zgłaszano.

#### Ad.pkt.4e.

Przewodniczący Rady Gminy **p. Janusz Zaremba** przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok.

Za uchwałą Rady Gminy Osiecin **Nr XVII/118/2004**, w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok, głosowało 15 radnych.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy **p. Janusz Zaremba** zaproponował przerwę. Przerwa trwała od godziny 11<sup>40</sup> do godziny 12<sup>00</sup>.

#### Ad.pkt.5.

Przewodniczący Rady Gminy Osiecin przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie Programu ochrony Środowiska i Programu Gospodarki Odpadami.

Za uchwałą Rady Gminy Osiecin **Nr XVII/119/2004**, w sprawie Programu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, głosowali wszyscy radni.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### Ad.pkt.6.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Osiecin przedstawił projekt uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Osiecin na 2005 rok.

Radni nie wnosili żadnych uwag, co do przedstawianych planów prac.

Za uchwałą Rady Gminy Osiećiny **Nr XVII/120/2004**, w sprawie planów prac Komisji Rady Gminy Osiećiny, głosowali wszyscy radni.

W/w sprawozdanie stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### Ad.pkt.7.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **p. Stefan Mierzejewski** przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2004 rok.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### Ad.pkt.8.

Przewodniczący Rady Gminy Osiećiny przedstawił zebranym informacje o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

W/w informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### Ad.pkt.9.

Brak pism.

#### Ad.pkt.10.

Wnioski i interpelacje.

Radny **p. Patyk** zwrócił się z wnioskiem dotyczącym: modernizacji skrzyżowania w miejscowości Osiećiny – Skrzyżowanie, ustawienia znaków zakazu zatrzymywania się na ulicach Osiećin, gdzie jest największe natężenie ruchu oraz zwiększenia liczby znaków poziomych – pasów dla pieszych na ulicy Orzeszkowej, Rataja i Wyszyńskiego.

Radna **p. Muszyńska** zwróciła się z wnioskiem dotyczącym postawienia znaku zakazu jazdy dla samochodów ciężarowych na ulicy Kasprowicza.

Radny **p. Staniszewski** – zainstalowanie lamp oświetleniowych na skrzyżowaniu ulic Skarbka i Wyszyńskiego.

Przewodniczący Rady Gminy **p. Janusz Zaremba** poinformował radnego, iż niestety nie jest to możliwe, ponieważ tam jest słup średniego napięcia na którym nie można zainstalować lampy.

Radna **p. Muszyńska** zwróciła się pytaniem dotyczącym planu zagospodarowania placu znajdującego się pomiędzy Bankiem i Gminą..

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, iż jeśli tylko będzie pogoda, zaczniemy robić w tym miejscu parking, który jest potrzebny nie tylko dla Urzędu Gminy, ale i dla mieszkańców.

Radna **p. Muszyńska** zaproponowała, by oprócz parkingu zaplanować jakiś pas zieleni, ławki.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radną, iż zaplanowanie takiego pasa zieleni wymaga dużych nakładów finansowych, ale mamy to na uwadze i postaramy się, by obok parkingu było i miejsce na pas zieleni.

Radny **p. Aleksandrak** zwrócił się z prośbą o zakupienie słupa ogłoszeniowego w miejscowości Lekarzewice i o założenie oświetlenia w miejscowości Ostonki.

Sołtys wsi Krotoszyn **p. Trzeciński** zwrócił się do radnych z prośbą o postawienie przystanku dla dzieci, które dojeżdżają do szkoły.

### Ad.pkt.11.

Na tym obrady XVII Sesji Rady Gminy Osiećiny zostały zakończone.

Przewodniczący Rady Gminy Osiećiny **p. Janusz Zaremba** podziękował zebranych za przybycie i zakończył obrady XVII Sesji Rady Gminy Osiećiny.

*Renata Ładzińska*

Protokół sporządziła  
Renata Ładzińska

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Gminy Osiećiny**

*mgr Janusz Zaremba*